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Anwesende Bevélkerung nach Wohnsitz und Geschlecht im 7. Bezirk: Liebenau, Stand 01.01.2025

Anwesende Bevolkerung nach Wohnsitz und Geschlecht im 7. Bezirk: Liebenau

Inldnder:innen/Auslander:innen HWS*

Méanner  Frauen Gesamt
Inlander:innen 6.003 6.220 12.223
Auslander:innen 2.231 2.134 4.365
Gesamt 8.234 8.354 16.588

Manner
440
184
624

Frauen Gesamt Manner

o* Gesamt

Frauen Gesamt Manner Frauen Gesamt

402 842 0 0 0 6.443 6.622 13.065
303 487 0 0 0 2415 2437 4.852
705 1.329 0 0 0 8.858 9.059 17.917

*) HWS = Hauptwohnsitz, NWS = Nebenwohnsitz, O = Obdachlos

Anwesende Bevélkerung nach Wohnsitz und Geschlecht im 7. Bezirk: Liebenau, Stand 01.01.2025

Anwesende Bevolkerung nach Wohnsitz und Geschlecht im 7. Bezirk: Liebenau

Kontinent HWS*
Ménner  Frauen Gesamt
Afrika 64 57 121
Amerika 13 21 34
Asien 417 409 826
Australien und Ozeanien 0 0 0
Europa gesamt 7.699 7.817 15.516
Osterreicher:innen 6.003 6.220 12.223
EU-Birger:innen 1.255 1.151 2.406
Nicht EU-Biirger:innen 441 446 887
Russische Foderation 24 45 69
Staatenlos 17 5 22
Gesamt 8.234 8.354 16.588

Manner
0

1

10

0

613
440
154
19

624

Frauen Gesamt Manner

o* Gesamt

Frauen Gesamt Manner Frauen Gesamt

2 2 0 0 0 64 59 123
0 1 0 0 0 14 21 35
7 17 0 0 0 427 416 843
0 0 0 0 0 0 0 0
695 1.308 0 0 0 8.312 8.512 16.824
402 842 0 0 0 6.443 6.622 13.065
272 426 0 0 0 1.409 1423 2.832
21 40 0 0 0 460 467 927
1 1 0 0 0 24 46 70
0 0 0 0 0 17 5 22
705 1.329 0 0 0 8.858 9.059 17.917

*) HWS = Hauptwohnsitz, NWS = Nebenwohnsitz, O = Obdachlos

Grafiken des Osterreicher:innen- und Auslinder:innenanteils im 7. Bezirk: Liebenau, Stand 01.01.2025

Verhaltnis Inlander:innen zu Auslander:innen

Osterreicher:innen
72,92%

Foderation

prozentuale Aufteilung der Auslander:innen

Russische Staatenlos Afrika Amerika

0,45% _ 2,54% _0,72%

1,44%

Europa-Nicht-EU
19,11%

Australien und
Ozeanien
0,00%

Europa-EU
58,37%

Anmerkung: Geschlechter, die nicht mannlich oder weiblich sind, werden aus Datenschutzgriinden nicht ausgewiesen
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Staatsbiirgerschaft
Osterreich
Kroatien

Rumanien

Bosnien und Herzegowina

Tirkei
Ungarn
Deutschland
Slowenien
Afghanistan

Syrien - Arabische Republik

Kosovo

Ukraine

Mazedonien

Serbien

Russische Foderation

Iran - Islamische Republik

China

Italien

Bulgarien
Agypten

Slowakei

Polen
Griechenland
Nigeria

Irak

Armenien
Vereinigte Staaten
Vereinigtes Konigreich
Frankreich
Niederlande
Schweiz
Philippinen
Schweden
Marokko

Spanien
Ungeklart
Tschechische Republik
Finnland
Georgien

Brasilien

Portugal

Albanien

Indien

Algerien

Serbien und Montenegro

Tunesien
Staatenlos
Thailand

Manner
6.003

451
256
232
144
131
153
117
87
71
63
30
43
48
24
32
31
37
25
18
12
14
14
14
13
6

6

9

=
o

= U0 OON WU o b wou wy oo oo n

Frauen
6.220
374
246
209
167
174
133
75
59
59
60
61
48
38
45
32
28
21
25
23
25
21
16
15
7
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Anmerkung: Geschlechter, die nicht méannlich oder weiblich sind, werden aus Datenschutzgriinden nicht ausgewiesen

Stadt Graz - Statistik, EDC; E-mail: statistik@stadt.graz.at
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Bevodlkerung mit Hauptwohnsitz nach Staatsangehorigkeit und Geschlecht 7. Bezirk: Liebenau, Stand

gesamt
12.223
825
502
441
311
305
286
192
146
130
123
91
91
86
69
64
59
58
50
41
37
35
30
29
20
17
15
14
13
13
13
12
12
11
10
10

=
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Prozent
73,69%
4,97%
3,03%
2,66%
1,87%
1,84%
1,72%
1,16%
0,88%
0,78%
0,74%
0,55%
0,55%
0,52%
0,42%
0,39%
0,36%
0,35%
0,30%
0,25%
0,22%
0,21%
0,18%
0,17%
0,12%
0,10%
0,09%
0,08%
0,08%
0,08%
0,08%
0,07%
0,07%
0,07%
0,06%
0,06%
0,06%
0,05%
0,05%
0,05%
0,05%
0,05%
0,05%
0,04%
0,04%
0,04%
0,04%
0,04%
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GIRIAIZ

Bevolkerung mit Hauptwohnsitz nach Staatsangehorigkeit und Geschlecht im 7. Bezirk: Liebenau,
Stand 01.01.2025 - Fortsetzung

Staatsbiirgerschaft Manner Frauen gesamt Prozent
Moldau 2 4 6 0,04%
Unbekannt 5 0 5 0,03%
Pakistan 3 2 5 0,03%
Sudafrika 4 1 5 0,03%
Taiwan [Taiwan] 3 2 5 0,03%
Korea - Republik 2 3 5 0,03%
Ghana 3 2 5 0,03%
Vietham 2 2 4 0,02%
Libanon 1 3 4 0,02%
Lettland 1 3 4 0,02%
Kirgisistan 1 3 4 0,02%
Somalia 4 0 4 0,02%
Japan 0 3 3 0,02%
Dominikanische Republik 0 3 3 0,02%
Kongo - Demokratische Republik 2 1 3 0,02%
Belarus 0 3 3 0,02%
Litauen 2 1 3 0,02%
Nepal 1 1 2 0,01%
Mexiko 0 2 2 0,01%
Jugoslawien 1 1 2 0,01%
Guatemala 1 1 2 0,01%
Montenegro 2 0 2 0,01%
Bolivien 1 1 2 0,01%
Uganda 0 2 2 0,01%
Athiopien 1 1 2 0,01%
Mali 1 1 2 0,01%
Israel 1 1 2 0,01%
Kanada 0 1 1 0,01%
Oman 1 0 1 0,01%
Jordanien 1 0 1 0,01%
Sri Lanka 1 0 1 0,01%
Kamerun 1 0 1 0,01%
Angola 1 0 1 0,01%
Jemen 0 1 1 0,01%
Kongo 0 1 1 0,01%
Luxemburg 0 1 1 0,01%
China (Taiwan) 1 0 1 0,01%
Malaysia 0 1 1 0,01%
Bangladesch 0 1 1 0,01%
Palastinensische Gebiete 0 1 1 0,01%
Singapur 0 1 1 0,01%
Danemark 1 0 1 0,01%
Belgien 0 1 1 0,01%
Chile 1 0 1 0,01%
Estland 0 1 1 0,01%
Gesamtergebnis 8.234 8.354 16.588 100,00%

Anmerkung: Geschlechter, die nicht méannlich oder weiblich sind, werden aus Datenschutzgriinden nicht ausgewiesen )
Stadt Graz - Statistik, EDC; E-mail: statistik@stadt.graz.at Seite 3von 5



GIRIAIZ

Hauptwohnsitzentwicklung nach Altersgruppen in 10-er-Schritten im Janner 2019 bis 2025

Entwicklung der Wohnbevélkerung nach Altersgruppen und Geschlecht im 7. Bezirk: Liebenau

Alter Jan. 2019 Jan. 2020 Jan. 2021 Jan. 2022 Jan. 2023 Jan. 2024 Jan. 2025
00 - 09 1.539 1.628 1.660 1.653 1.682 1.678 1.726
Ménner 816 859 896 889 913 890 908
Frauen 723 769 764 764 769 788 818
10-19 1.405 1.425 1.456 1.491 1.558 1.592 1.626
Ménner 727 726 731 768 782 832 839
Frauen 678 699 725 723 776 760 787
20-29 1.930 2.023 2.121 2.078 2.027 2.099 2.128
Ménner 986 1.006 1.054 1.033 1.010 1.060 1.075
Frauen 944 1.017 1.067 1.045 1.017 1.039 1.053
30-39 2.154 2.296 2.380 2.425 2.450 2.519 2.651
Mé&nner 1.116 1.193 1.241 1.274 1.280 1.295 1.340
Frauen 1.038 1.103 1.139 1.151 1.170 1.224 1.311
40-49 2.072 2.100 2.090 2.158 2.201 2.270 2.273
Manner 1.041 1.054 1.065 1.084 1.086 1.104 1.115
Frauen 1.031 1.046 1.025 1.074 1.115 1.166 1.158
50 - 59 2.173 2.242 2.302 2.308 2.280 2.319 2.340
Manner 1.098 1.157 1.186 1.205 1.174 1.211 1.216
Frauen 1.075 1.085 1.116 1.103 1.106 1.108 1.124
60 - 69 1.431 1.480 1.537 1.585 1.670 1.734 1.828
Ménner 691 723 739 761 823 860 911
Frauen 740 757 798 824 847 874 917
70-79 1.240 1.203 1.144 1.128 1.086 1.082 1.079
Ménner 521 519 496 498 474 474 484
Frauen 719 684 648 630 612 608 595
80 -89 639 709 768 806 799 804 788
Ménner 250 272 297 311 306 305 295
Frauen 389 437 471 495 493 499 493
90 - 99 152 142 129 127 136 122 145
Ménner 55 48 47 46 49 42 50
Frauen 97 94 82 81 87 80 95
100 + 6 4 7 9 7 4 4
Ménner 1 1 1 1 1 1 1
Frauen 5 3 6 8 6 3 3
Gesamt 14.741 15.252 15.594 15.768 15.896 16.223 16.588

Anmerkung: Geschlechter, die nicht méannlich oder weiblich sind, werden aus Datenschutzgriinden nicht ausgewiesen )
Stadt Graz - Statistik, EDC; E-mail: statistik@stadt.graz.at Seite 4 von 5



GIRIAIZ

Entwicklung der Hauptwohnsitze des Monats Janner 2019 bis 2025

Entwicklung der Wohnbevélkerung nach Geschlecht im 7. Bezirk: Liebenau

Jan. 2019 Jan. 2020 Jan. 2021 Jan. 2022 Jan. 2023 Jan. 2024

Osterreicher:innen 11.739 11.972 12.044 12.021 11.960 12.040
Manner 5.704 5.838 5.893 5.910 5.866 5.892
Frauen 6.035 6.134 6.151 6.111 6.094 6.148
Nicht-Osterreicher:innen 3.002 3.280 3.550 3.747 3.936 4.183
Manner 1.598 1.720 1.860 1.960 2.032 2.182
Frauen 1.404 1.560 1.690 1.787 1.904 2.001
Gesamt 14.741 15.252 15.594 15.768 15.896 16.223
Manner 7.302 7.558 7.753 7.870 7.898 8.074
Frauen 7.439 7.694 7.841 7.898 7.998 8.149

Anmerkung: Geschlechter, die nicht méannlich oder weiblich sind, werden aus Datenschutzgriinden nicht ausgewiesen
Stadt Graz - Statistik, EDC; E-mail: statistik@stadt.graz.at

Jan. 2025
12.223
6.003
6.220
4.365
2.231
2.134
16.588
8.234
8.354
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